transferido de Ia cuenta Recursos Directamente Recaudados a Ia Cuenta Unica del Tesoro - CUT - 

con fecha 12 de setiembre del 2014 mediante recibos 001420 y 001421, y solicita Ia emisiOn de una 
resoluciOn directoral que reconozca el derecho de Ia Empresa solicitante por el monto de SI 
101,150.00 (ciento un mil ciento cincuenta con 00/100 nuevos soles), para gestionar Ia devolución de 
los recursos ante el Tesoro Püblico; 

Que, Ia Directiva de TesorerIa N° 001-2007-EF/77.15, en su artIculo N° 72, numeral 72.1 
establece que: "Para Ia devoluciOn de los fondos pertenecientes a terceros y que hayan sido

[...]

ResoluciOn Jefatural N° 332-2014-NlA de fecha 11 de noviembre del 2014, y; contando con el Visto 
Bueno de Ia Unidad de Tesoreria de Ia Oficina de AdministraciOn; 

SERESUELVE: 

ARTICULO 1.- RECONOCER EL DERECHO de Ia Empresa IMPEX PACIFICO /LSUR EIRL a que se le entregue Ia suma deS! 101,150.00 (ciento un mil ciento cincuenta con 00/100 
7nuevos soles) por concepto de obligaciones derivadas del Contrato de Otorgamiento de Derecho de AoiAL / 

Uso a Titulo Oneroso, suma equivalente al 70% de Ia yenta de maIz duro producto, que realizO el 
Instituto Nacional de InnovaciOn Agraria - INIA al Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural -